

Wika Supermarked Køge, gymnasievej 29 A/S

Gymnasievej 29, 4600 Køge
CVR-nr. 26 86 12 68

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 26.11.24

Per Jensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

Wika Supermarked Køge, gymnasievej 29 A/S
Gymnasievej 29
4600 Køge
Hjemsted: Køge
CVR-nr.: 26 86 12 68
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Per Jensen

Bestyrelse

Per Jensen
Laila Jensen
Anders Nørskov Jantzen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank

Modervirksomhed

Per Jensen Finans ApS, Køge

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24 for Wika Supermarked Køge, gymnasievej 29 A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.23 - 30.06.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Køge, den 26. november 2024

Direktionen

Per Jensen

Bestyrelsen

Per Jensen

Laila Jensen

Anders Nørskov Jantzen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i driften af supermarkedet: Meny i Wika Centeret, Gymnasievej 29, 4600 Køge.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.23 - 30.06.24 udviser et resultat på DKK 6.388.839 mod DKK 4.053.072 for tiden 01.07.22 - 30.06.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 8.637.454.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

Note	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Bruttofortjeneste	27.929.638	24.634.030
1 Personaleomkostninger	-19.839.938	-19.355.937
Resultat før af- og nedskrivninger	8.089.700	5.278.093
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-67.206	-87.777
Resultat af primær drift	8.022.494	5.190.316
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	85.247	16.824
Andre finansielle indtægter	61.041	7.446
Andre finansielle omkostninger	-131	-22.593
Resultat før skat	8.168.651	5.191.993
Skat af årets resultat	-1.779.812	-1.138.921
Årets resultat	6.388.839	4.053.072
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.000.000
Overført resultat	388.839	53.072
I alt	6.388.839	4.053.072

AKTIVER		30.06.24	30.06.23
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	113.194	180.400
	Materielle anlægsaktiver i alt	113.194	180.400
	Andre værdipapirer og kapitalandele	510.929	425.681
	Deposita	1.049.576	1.044.244
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.560.505	1.469.925
	Anlægsaktiver i alt	1.673.699	1.650.325
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.634.638	7.317.562
	Varebeholdninger i alt	6.634.638	7.317.562
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	852.114	711.732
	Udskudt skatteaktiv	287	0
	Andre tilgodehavender	1.470.411	1.580.800
	Periodeafgrænsningsposter	220.466	241.775
	Tilgodehavender i alt	2.543.278	2.534.307
	Likvide beholdninger	10.219.425	7.340.360
	Omsætningsaktiver i alt	19.397.341	17.192.229
	Aktiver i alt	21.071.040	18.842.554

	30.06.24	30.06.23
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.137.454	1.748.615
Forslag til udbytte for regnskabsåret	6.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	8.637.454	6.248.615
Hensættelser til udskudt skat	0	6.102
Hensatte forpligtelser i alt	0	6.102
Selskabsskat	1.786.201	1.147.036
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.786.201	1.147.036
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.600.209	6.224.718
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.570.492
Selskabsskat	1.147.036	1.002.056
Anden gæld	2.900.140	2.643.535
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.647.385	11.440.801
Gældsforpligtelser i alt	12.433.586	12.587.837
Passiver i alt	21.071.040	18.842.554

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Eventualforpligtelser
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23				
Saldo pr. 01.07.22	500.000	1.695.543	3.500.000	5.695.543
Betalt udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Forslag til resultatdisponering	0	53.072	4.000.000	4.053.072
Saldo pr. 30.06.23	500.000	1.748.615	4.000.000	6.248.615
Egenkapitalopgørelse for 01.07.23 - 30.06.24				
Saldo pr. 01.07.23	500.000	1.748.615	4.000.000	6.248.615
Betalt udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	388.839	6.000.000	6.388.839
Saldo pr. 30.06.24	500.000	2.137.454	6.000.000	8.637.454

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	17.135.227	15.706.505
Pensioner	1.753.583	2.740.485
Andre omkostninger til social sikring	567.491	564.598
Andre personaleomkostninger	383.637	344.349
I alt	19.839.938	19.355.937
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	44	45

2. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 30.06.24	510.927
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	85.247

Kapitalandelen er indregnet til beregnet kurs jf. selskabsvedtægter.

3. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter og husleje med en gennemsnitlig årlig leasingydelse og husleje på t.kr. 6.487. Leasingkontrakterne og huslejekontrakten har en opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Per Jensen Finans ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for leverancer af dag- og ugeblade har selskabet deponeret en bankkonto, hvori der er afgivet sikkerhed på kr. 106.500.

Som sikkerhed for leverancer fra Dansk Tipstjeneste Koncernen har selskabet deponeret en bankkonto, hvori der er afgivet sikkerhed på kr. 260.000.

Sikkerhedspulje til en bogført værdi på t.kr. 150, ligger til sikkerhed overfor hovedleverandører og sekundært overfor øvrige MENY og supermarkeders gæld til hovedleverandører. Sikkerhedspulje er indregnet under Andre tilgodehavender under anlægsaktiver.

Selskabets anparter i Dagrofa ApS er pantsat til fordel for Dagrofa ApS og Dagrofa-koncernselskaber. Anparterne er indregnet i balancen med t.kr. 511.

Til sikkerhed overfor udlejer er der afgivet transport i huslejedeposita til en bogført værdi på t.kr. 900, som er indregnet under finansielle anlægsaktiver.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0-20

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne rea-

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

liseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.